
C.N.P.J.:
IGARATINGA

MUNICIPIO DE IGARATINGA

Município:
18.313.825/0001-21

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARATINGA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
IGARATINGA e autorização contida na Lei Municipal nº 1799/2023, de 14 de Setembro de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 1958/2024, de 2 de Maio de 2024.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 927.266,45, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.001.12.365.1205.2051-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

R$1.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 1.000,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.001.12.365.1205.2050-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

R$2.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 2.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.303.87.2124-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$5.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 5.000,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.001.12.365.1205.2051-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

R$5.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 5.000,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.001.12.365.1205.2051-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

R$5.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 5.000,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.001.12.365.1205.2050-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

R$5.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 5.000,00

09.001 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
09.001.8.244.6.2078-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvenções Sociais

09.000 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

R$54.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 54.000,00

04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04.001.12.361.3.2032-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

R$500,00
1.500.000.1001 Recursos não vinculados de Impostos (Educação) 500,00

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.001.6.181.2712.2019-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

R$300,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 300,00

09.001 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
09.001.8.244.6.2078-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

09.000 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

R$1.700,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 1.700,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: liviavieira123. Emissão: 08/08/2024, às 08:39:45. Protocolo: c87113f2-72ac-4e86-82ad-f2a3ac1783fe



C.N.P.J.:
IGARATINGA

MUNICIPIO DE IGARATINGA

Município:
18.313.825/0001-21

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 2 /

04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04.001.12.361.3.2032-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

R$500,00
1.500.000.1001 Recursos não vinculados de Impostos (Educação) 500,00

09.001 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
09.001.8.244.6.2078-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

09.000 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

R$2.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 2.000,00

04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04.001.12.361.3.2032-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

R$200,00
1.500.000.1001 Recursos não vinculados de Impostos (Educação) 200,00

04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04.001.12.361.3.2032-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

R$700,00
1.500.000.1001 Recursos não vinculados de Impostos (Educação) 700,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.303.87.2069-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$400,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 400,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.303.87.2069-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$800,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 800,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.303.87.2069-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$10.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 10.000,00

10.002 - FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO
10.002.23.695.2.2132-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$17.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 17.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.302.43.2066-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$42.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 42.000,00

10.002 - FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO
10.002.23.695.2.2132-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$7.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 7.000,00

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
13.001.4.129.43.2016-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

R$500,00
1.753.000.0000 Recursos provenientes de Taxas e Contribuições e Preços Públicos 500,00

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
13.001.4.129.43.2016-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

R$300,00
1.708.000.0000 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 300,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: liviavieira123. Emissão: 08/08/2024, às 08:39:45. Protocolo: c87113f2-72ac-4e86-82ad-f2a3ac1783fe



C.N.P.J.:
IGARATINGA

MUNICIPIO DE IGARATINGA

Município:
18.313.825/0001-21

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 3 /

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.301.1013.2065-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$8.000,00
1.600.000.0000 Transf. Fundo a Fundo-SUS prov. União-Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 8.000,00

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.001.4.122.43.2092-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

R$15.600,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 15.600,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.302.1003.2108-3.3.90.48.00.00.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$900,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 900,00

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.001.27.812.31.1085-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$11.211,80
1.706.000.3110 Transferência da União Emenda Especial 11.211,80

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.001.27.812.31.1085-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$9.163,94
2.706.000.3110 (SF) - Transferência da União Emenda Especial 9.163,94

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.001.27.812.31.1085-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$344.309,55
1.708.000.0000 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 344.309,55

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.001.27.812.31.1085-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$331.476,31
1.708.000.0000 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 331.476,31

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.001.4.122.43.1006-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

R$6.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 6.000,00

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.001.13.392.105.2135-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$22.516,50
2.715.000.0000 (SF) - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 22.516,50

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.001.13.392.105.2135-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

R$688,35
1.715.000.0000 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 688,35

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.001.4.122.43.1006-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

R$500,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 500,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.001.10.302.1003.1074-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

R$16.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 16.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: liviavieira123. Emissão: 08/08/2024, às 08:39:45. Protocolo: c87113f2-72ac-4e86-82ad-f2a3ac1783fe



C.N.P.J.:
IGARATINGA

MUNICIPIO DE IGARATINGA

Município:
18.313.825/0001-21

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 4 /

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$11.211,80
1.706.000.3110 Transferência da União Emenda Especial 11.211,80

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$9.163,94
2.706.000.3110 (SF) - Transferência da União Emenda Especial 9.163,94

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$344.309,55
1.708.000.0000 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 344.309,55

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$331.476,31
1.708.000.0000 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 331.476,31

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$22.516,50
2.715.000.0000 (SF) - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 22.516,50

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.301.1013.2065-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$42.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 42.000,00

08.001 - SERVICOS DE SANEAMENTO
08.000 - SERVICOS DE SANEAMENTO

08.001.17.512.114.2072-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$500,00
1.753.000.0000 Recursos provenientes de Taxas e Contribuições e Preços Públicos 500,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

05.001.12.361.3.2048-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$5.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 5.000,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

05.001.12.361.3.2048-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$5.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 5.000,00

09.001 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
09.000 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

09.001.8.244.6.2078-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$54.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 54.000,00

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.001.4.122.43.2092-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$6.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 6.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.302.43.2066-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$10.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 10.000,00

09.001 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
09.000 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

09.001.8.244.6.2078-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$2.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 2.000,00

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: liviavieira123. Emissão: 08/08/2024, às 08:39:45. Protocolo: c87113f2-72ac-4e86-82ad-f2a3ac1783fe



C.N.P.J.:
IGARATINGA

MUNICIPIO DE IGARATINGA

Município:
18.313.825/0001-21

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 5 /

02.001.4.122.43.2092-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$15.600,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 15.600,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.302.43.2066-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$16.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 16.000,00

04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

04.001.12.365.1205.2042-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$500,00
1.500.000.1001 Recursos não vinculados de Impostos (Educação) 500,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.301.1013.2065-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil R$900,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 900,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

05.001.12.361.3.2048-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$5.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 5.000,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

05.001.12.361.3.2048-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$1.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 1.000,00

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

05.001.12.361.3.2048-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$2.000,00
1.540.000.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos 2.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.301.1013.2065-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$5.000,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 5.000,00

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

10.001.13.392.105.2135-3.3.50.41.00.00.00.00 - Contribuições R$500,00
1.715.000.0000 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 500,00

16.001 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA
16.000 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA

16.001.8.243.805.2113-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvenções Sociais R$300,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 300,00

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

10.001.13.392.105.2135-3.3.60.45.00.00.00.00 - Subvenções Econômicas R$188,35
1.715.000.0000 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 188,35

04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

04.001.12.361.1212.2037-3.3.90.18.00.00.00.00 - Auxílio Financeiro a Estudantes R$200,00
1.500.000.1001 Recursos não vinculados de Impostos (Educação) 200,00

17.001 - SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
17.000 - SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

17.001.26.782.132.2063-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$300,00
1.708.000.0000 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 300,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: liviavieira123. Emissão: 08/08/2024, às 08:39:45. Protocolo: c87113f2-72ac-4e86-82ad-f2a3ac1783fe



C.N.P.J.:
IGARATINGA

MUNICIPIO DE IGARATINGA

Município:
18.313.825/0001-21

ESTADO DE MINAS GERAIS 6Página : 6 /

04.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

04.001.12.365.1205.2042-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$700,00
1.500.000.1001 Recursos não vinculados de Impostos (Educação) 700,00

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.001.4.122.43.2092-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria R$1.700,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 1.700,00

01.001 - GABINETE DO PREFEITO
01.000 - GABINETE DO PREFEITO

01.001.4.122.43.2008-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria R$500,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 500,00

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

10.001.13.392.105.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$17.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 17.000,00

10.001 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
10.000 - SECRET MUN  DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

10.001.13.392.105.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$7.000,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 7.000,00

02.001 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.000 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.001.4.122.12.2010-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$500,00
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos 500,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.302.43.2066-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$8.000,00
1.600.000.0000 Transf. Fundo a Fundo-SUS prov. União-Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 8.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.301.1013.2065-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores R$400,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 400,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
07.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

07.001.10.301.43.1071-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$800,00
1.500.000.1002 Recursos não vinculados de Impostos (Saúde) 800,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 2 de Maio de 2024.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: liviavieira123. Emissão: 08/08/2024, às 08:39:45. Protocolo: c87113f2-72ac-4e86-82ad-f2a3ac1783fe


		2024-08-08T08:43:59-0300
	FABIO ALVES COSTA FONSECA:04557045626




